NIEDERSCHRIFT über die Sitzung des Ortsbeirates Buchow-Karpzow der Gemeinde Wustermark – 6./VII

am: 10.06.2020

Sitzungsort:

BBS Buchow-Karpzow, Parkstraße 9a, 14641 Wustermark OT

Buchow-Karpzow

Anwesend sind:

Ortsvorsteher:

Herr Harald Schöne

Mitglieder des Ortsbeirates:

Frau Martina Kubik Herr Dietmar Brückner

Abwesend sind:

Mitarbeiter der Verwaltung:

Herr Wolfgang Scholz FB III

Herr Jens Kroischke FB III

-öffentlicher Teil-

1. Begrüßung und Eröffnung

Herr Schöne begrüßt um 18.30 Uhr die Mitglieder des Ortbeirates, sowie die anwesenden Gäste und eröffnet die Sitzung.

1.2 Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung

Keine Einwendungen zum Protokoll der letzten Sitzung.

1.3 Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit (§ 38 BbgKVerf)

Die Einladungen zur Sitzung sowie die erforderlichen Unterlagen wurden ordnungsgemäß zugestellt. Von 3 Ortsbeiratsmitgliedern sind 3 anwesend. Es besteht Beschlussfähigkeit.

1.4 Feststellung der öffentlichen Tagesordnung

Anträge zur Änderung der öffentlichen Tagesordnung werden nicht gestellt.

Der Vorsitzende lässt über die öffentliche Tagesordnung abstimmen:

Dafür 3

dagegen

0 Enthaltungen 0

Somit ist die Tagesordnung für den öffentlichen Teil der Sitzung beschlossen.

2. Bericht des Ortsvorstehers im öffentlichen Teil der Sitzung

Der Ortsvorsteher gibt die Erläuterung der Verwaltung zu den Anfragen der Einwohner aus der letzten Sitzung vom 12.02.2020 bekannt.

Die Vollsperrung der Priorter Straße im Bereich der Straßenbrücke erfolgt nach der neuesten Mitteilung der Gemeinde am 29.06.2020 und endet voraussichtlich am 31.07.2020.

Seit dem 28.05.2020 gilt die eingeschränkte Nutzung der BBS. Auskunft über die mögliche Nutzung erteilt der Ortsvorsteher.

Die Beseitigung der Schäden durch einen Wasserrohrbruch in der BBS sind im Gange.

Der Ortsvorsteher bittet die Ortsbeiräte um Zustimmung die kommenden Sitzungstermine der Ortsbeiratssitzung des Ortsbeirates Buchow-Karpzow auf den Montag zu verschieben, da zurzeit am Mittwoch drei Sitzungen in verschiedenen Ortsteilen durchgeführt werden. Diese Maßnahme dient der Entlastung unserer Verwaltung.

Der Vorsitzende lässt über diesen formlosen Antrag abstimmen:

Dafür 3 Dagegen 0 Enthaltung 0

Nächster Sitzungstermin am Montag den 03.08.2020 um 18.30 Uhr

Die Verwaltung wird gebeten die neuen Sitzungstermine zu veröffentlichen.

3. Anfragen an den Bürgermeister im öffentlichen Teil der Sitzung gem. § 5 GeschO

Keine Anfragen

4. Einwohnerfragestunde

Keine Anfragen

5. Schutz und Förderung von Insekten auf öffentlichen Grünflächen der Gemeinde Wustermark

B-085/2020

Hier: Beratung und Beschlussfassung

Herr Kroischke erläutert ausführlich die vorgelegte Beschlussdrucksache.

Der Vorsitzende lässt über die Beschlussdrucksache B-085/2020 abstimmen:

Dafür 3 dagegen 0 Enthaltungen 0

6. 2. Nachtragshaushalt 2020 der Gemeinde Wustermark

B-082/2020

Hier: Beratung und Beschlussfassung

Herr Scholz erläutert die vorgelegte Beschlussdrucksache B-082/2020 ausführlich.

Der Vorsitzende lässt über die Beschlussdrucksache B-082/2020 abstimmen:

Dafür 3

dagegen

0

Enthaltungen 0

7. Satzung zur Nutzung des Wappens und der Flagge der Gemeinde Wustermark

B-038/2020

Hier: Beratung und Beschlussfassung

Der Vorsitzende erläutert die vorgelegte Beschlussdrucksache B-038/2020 und lässt über diese abstimmen:

Dafür 3

dagegen

0

Enthaltungen 0

Ende des öffentlichen Teils der Sitzung

Anlagenverzeichnis:

- Anwesenheitsliste (1 Seite/-n)
 Öffentliche Tagesordnung und nichtöffentliche Tagesordnung (1 Seite/-n)
 Bericht der Verwaltung (1 Seite)
 Anwesenheitsliste der Gäste zum Schutz vor Corona

Die Niederschrift besteht aus 4 Seiten und 4 Anlagen.

Wustermark, den 10.06.2020	
lic	Quic
Harald Schöne	/ Schriftführer
	\
	4/2
Kenntnis genommen:	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Holge Schreiber
	Bürgermeister
	/

Anlage 1 zur Niederschrift über die

Sitzung des Ortsbeirates Buchow-Karpzow der Gemeinde Wustermark am 10.06.2020 – 6./VII

Anwesenheitsliste	(entschuldigt -E- / unentschuldigt -U-)		
Ortsvorsteher Herr Harald Schöne	-	lic	
Mitglieder des Ortsbeirates			
Frau Martina Kubik		I lulik	
Herr Dietmar Brückner		7. Bridenel	
Mitarbeiter der Verwaltung Herr Wolfgang Scholz FB III		W. Schoft	
Herr Jens Kroischke FB III		J. Konol	

Gemeinde Wustermark

Der Ortsvorsteher des Ortsteils Buchow-Karpzow



6./VII Sitzung des Ortsbeirates Buchow-Karpzow der Gemeinde Wustermark

Mittwoch, 10.06.2020, um 18:30 Uhr

Sitzungsort: Versammlungsraum Buchow-Karpzow, Parkstraße 9a, 14641 Wustermark

Hinweis: Aufgrund der geltenden Schutzmaßnahmen gegen das Corona-Virus sind die Sitzplätze für das Publikum begrenzt! Weiterhin besteht Maskenpflicht.

Tagesordnung:

- öffentlicher Teil -

- 1.1. Begrüßung und Eröffnung
- **1.2.** Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 1.3. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit (§ 38 BbgKVerf)
- 1.4. Feststellung der öffentlichen Tagesordnung
- 2. Bericht des Ortsvorstehers im öffentlichen Teil der Sitzung
- 3. Anfragen an den Bürgermeister im öffentlichen Teil der Sitzung gem. § 5 GeschO
- 4. Einwohnerfragestunde
- Schutz und F\u00f6rderung von Insekten auf \u00f6ffentlichen Gr\u00fcnfl\u00e4chen der Gemeinde Wustermark B-085/2020 hier: Beratung und Beschlussfassung
- **6.** 2. Nachtragshaushalt 2020 der Gemeinde Wustermark hier: Beratung und Beschlussfassung

 Satzung zur Nutzung des Wappens und der Flagge der Gemeinde Wustermark hier: Beratung und Beschlussfassung B-082/2020

B-038/2020

- nichtöffentlicher Teil -

- 8. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 9. Feststellung der nicht öffentlichen Tagesordnung
- 10. Bericht des Ortsvorstehers im nicht öffentlichen Teil der Sitzung
- 11. Anfragen von Mitgliedern des Ortsbeirates im nicht öffentlichen Teil der Sitzung gem. § 5 GeschO

Der Ortsvorsteher des Ortsteiles Buchow-Karpzow Gemeinde Wustermark Fachbereich Bauen und Wohnumfeld Wustermark, den 20.04.2020

Ortsbeiratssitzung Buchow-Karpzow am 22.04.2020

Anfragen aus der Ortsbeiratssitzung Buchow-Karpzow vom 12.02.2020

Frau Beinhoff - fragt an, warum die Flächen hinter den Altglascontainern mit RC-Material verfüllt und

planiert wurde. Weiterhin bittet sie die Schlaglöcher im oberen Teil der Parkstraße

auszugleichen.

Sachstand: Die Altglascontainer stehen aktuell zum größten Teil auf dem an den Weg

angrenzenden Privatgrundstück. Sie sollen auf das kommunale Wegeflurstück

umgesetzt werden, wofür die Fläche entsprechend vorbereitet wurde.

Die Schlaglöcher wurden zwischenzeitlich beseitigt.

W. Scholz

Sitzung des Ortsbeirates Buchow-Karpzow der Gemeinde Wustermark am 10.06.2020

Anwesenheitsliste - Gäste -

Name Wasses	A 3	70.1.6	WT 4 N 40
Name, vorname	Adresse	Telefon	Unterschrift
Name, Vorname The Impleas	rownstr 0		\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
one mightens	13-K		LINE.
,			
, ,			
	A value of the control of the contro		
1			
	100000000000000000000000000000000000000		